
UCHWAŁA NR VIII/136/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie  Gminy Kąty Wrocławskie Programu "Gmina Kąty Wrocławskie 
przyjazna Seniorom".

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506) 
i art.17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Kąty Wrocławskie Program „Gmina Kąty Wrocławskie przyjazna 
Seniorom", zakładający przystąpienie do „Ogólnopolskiej Karty Seniora”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: A81536C8-D1E0-488D-83CC-7F7F8FEAE9F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/136/19

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 30 maja 2019 r.

Program "Gmina Kąty Wrocławskie przyjazna Seniorom"

1. Program „Gmina Kąty Wrocławskie przyjazna Seniorom", zwany dalej "Programem", skierowany jest do 
Seniorów.

Na potrzeby Programu przyjmuje się, że Seniorem jest osoba, która ukończyła 60 rok życia i zamieszkuje na 
terenie Gminy Kąty Wrocławskie.

2. Celem programu jest podniesienie poziomu aktywności oraz zwiększenie możliwości zaspokojenia potrzeb 
Seniorów, a także kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczeństwie poprzez tworzenie 
i rozwijanie katalogu ulg i zniżek dla Seniorów zaoferowanych przez partnerów, którzy wyrażą chęć przystąpienia 
do Programu oraz pozyskiwanie tych partnerów.

3. Realizacja celów Programu odbywać się będzie poprzez przystąpienie do „Ogólnopolskiej Karty Seniora”, 
której organizatorem jest Stowarzyszenie MANKO z siedzibą w Krakowie oraz promocję i koordynację ulg 
zaproponowanych przez partnerów.

4. W Programie udział biorą partnerzy, którzy wyrażą chęć przystąpienia do Programu.

5. Partnerem Programu może być każdy podmiot, który przygotuje specjalną ofertę dla Seniorów. Oferta może 
dotyczyć:

1) zniżek na usługi, produkty;

2) bezpłatnych wejść;

3) innych promocji.

6. Potwierdzeniem przystąpienia Partnera do Programu jest informacja umieszczona w miejscu honorowania 
zniżek przez Partnera.

7. Katalog aktualnych ulg i zwolnień oferowanych przez Partnerów będzie podlegał publikacji na stronie 
internetowej Gminy Kąty Wrocławskie.

8. Podstawą do korzystania z ulg w ramach Programu będzie „Ogólnopolska karta Seniora - Gmina Kąty 
Wrocławskie”,  wydawana Seniorom przez Urząd Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich.

9. Do 31 grudnia każdego roku Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie przedstawi Radzie Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich  roczne sprawozdanie z realizacji Programu.

Id: A81536C8-D1E0-488D-83CC-7F7F8FEAE9F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na terenie Gminy Kąty Wrocławskie mieszka 4659 osób, które ukończyły 60 rok życia, co stanowi 20,12%
ogólnej liczby mieszkańców. Wprowadzenie na terenie Gminy programu zakładającego przystąpienie do
„Ogólnopolskiej Karty Seniora”, której organizatorem jest Stowarzyszenie MANKO przyczyni się nie tylko
do wykorzystania przez seniorów Gminy Kąty Wrocławskie zniżek oferowanych na terenie kraju (sanatoria,
schroniska turystyczne, specjalistyczne przychodnie lekarskie, etc) lecz również pozwoli na aktywizację
osób 60+ na terenie Gminy Kąty Wrocławskie i wzmocni wizerunek Gminy jako Gminy przyjaznej
Seniorom. Program również może stanowić impuls rozwojowy dla lokalnych przedsiębiorców do rozwoju
nowej gałęzi usług skierowanych do osób 60+. Po zapoznaniu się założeniami „Ogólnopolskiej Karty
Seniora” Gminna Rada Seniorów w uchwale nr 1/I/2019 z dnia 7 maja 2019 r. udzieliła pozytywnej
rekomendacji programowi „Ogólnopolska Karta Seniora” jako najbardziej odpowiadającego potrzebom
środowiska osób 60+ w Gminie.

Id: A81536C8-D1E0-488D-83CC-7F7F8FEAE9F6. Podpisany Strona 1




